
Docente E-mail Vínculo com o PPG Linha(s) de Pesquisa Lattes

Aline de Souza Ramos aline.ramos@fiocruz.br; Permanente
Desenvolvimento tecnológico na Indústria 

farmoquímica e farmacêutica
http://lattes.cnpq.br/8084336511646320

Ana Cláudia Fernandes Amaral ana.amaral@fiocruz.br; Permanente

Desenvolvimento tecnológico na Indústria 

farmoquímica e farmacêutica; Gestão 

tecnológica na indústria farmoquímica e 

farmacêutica

http://lattes.cnpq.br/0219403672641674

André Luiz Franco Sampaio andre.sampaio@fiocruz.br Permanente
Desenvolvimento tecnológico na Indústria 

farmoquímica e farmacêutica
https://lattes.cnpq.br/9141932858980243

Beatriz Maria Simões Ramos da Silva beatriz.silva@fiocruz.br Permanente
Produção na Indústria farmoquímica e 

farmacêutica
https://lattes.cnpq.br/3975224405688878

Camila Areias de Oliveira camila.areias@fiocruz.br Permanente
Desenvolvimento tecnológico na Indústria 

farmoquímica e farmacêutica
http://lattes.cnpq.br/9818222501822316

Denílson Sant’Ana Bastos denilson.bastos@fiocruz.br Permanente
Produção na Indústria farmoquímica e 

farmacêutica
https://lattes.cnpq.br/2274303617079948

Elaine Cristina Ferreira Dias elaine.dias@fiocruz.br Permanente
Gestão tecnológica na indústria 

farmoquímica e farmacêutica
https://lattes.cnpq.br/1972990168715104
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Elezer Monte Blanco Lemes elemes@bio.fiocruz.br; Permanente

Gestão tecnológica na indústria 

farmoquímica e farmacêutica; Produção 

na Indústria farmoquímica e farmacêutica

http://lattes.cnpq.br/2063766494990571

Elizabeth Valverde Macedo bethvalverde1@gmail.com; Colaborador
Gestão tecnológica na indústria 

farmoquímica e farmacêutica; 
http://lattes.cnpq.br/5269682038045794

Erika Martins de Carvalho erika.decarvalho@fiocruz.br; Permanente

Desenvolvimento tecnológico na Indústria 

farmoquímica e farmacêutica; Produção 

na Indústria farmoquímica e farmacêutica; 

Gestão tecnológica na indústria 

farmoquímica e farmacêutica

http://lattes.cnpq.br/8577097067622866

Flávia Lins Mendes flavia.mendes@fiocruz.br; Colaborador
Gestão tecnológica na indústria 

farmoquímica e farmacêutica; 
http://lattes.cnpq.br/7275989743497869

Helvécio Vinícius Antunes Rocha helvecio.rocha@fiocruz.br; Permanente

Desenvolvimento tecnológico na Indústria 

farmoquímica e farmacêutica; Gestão 

tecnológica na indústria farmoquímica e 

farmacêutica

http://lattes.cnpq.br/2176296530102185

Livia Deris Prado livia.prado@fiocruz.br; Permanente

Desenvolvimento tecnológico na Indústria 

farmoquímica e farmacêutica; Produção 

na Indústria farmoquímica e farmacêutica

http://lattes.cnpq.br/5829705209653737

Luciana Veloso da Costa luciana.costa@bio.fiocruz.br; Permanente

Desenvolvimento tecnológico na Indústria 

farmoquímica e farmacêutica; Produção 

na Indústria farmoquímica e farmacêutica

http://lattes.cnpq.br/0006350082498931 

Jorge Carlos Santos da Costa jorge.costa@fiocruz.br; Permanente

Desenvolvimento tecnológico na Indústria 

farmoquímica e farmacêutica; Gestão 

tecnológica na indústria farmoquímica e 

farmacêutica

http://lattes.cnpq.br/9715635839210153
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Jorge Lima de Magalhães jorge.magalhaes@fiocruz.br; Permanente

Produção na Indústria farmoquímica e 

farmacêutica; Gestão tecnológica na 

indústria farmoquímica e farmacêutica

http://lattes.cnpq.br/9829199474735249

Marcus Vinícius Nora de Souza marcus.nora@fiocruz.br; Permanente
Desenvolvimento tecnológico na Indústria 

farmoquímica e farmacêutica
http://lattes.cnpq.br/8128302430118746

Priscila da Nobrega Rito priscila.rito@fiocruz.br; Permanente
Gestão tecnológica na indústria 

farmoquímica e farmacêutica
http://lattes.cnpq.br/3280295024379941

Thiago Frances Guimarães thiago.frances@fiocruz.br Permanente
Desenvolvimento tecnológico na Indústria 

farmoquímica e farmacêutica
https://lattes.cnpq.br/4704094913015210

Wanise Borges Gouvea Barroso wanise.barroso@fiocruz.br; Permanente
Gestão tecnológica na indústria 

farmoquímica e farmacêutica
http://lattes.cnpq.br/6119037302529570
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